In tabula ad sciēdu lram dñicāle & pncipium
 cuiuslibet mēsis sub die. 16. augusti. p. 9. pone. 6.
 In tabula in ditionis & numeri annoz supra cen-
 tenarios emēdādi sunt: vel poti^o negligēdi: pōt nā
 qz absq; illis negotium illud absolui.
 Ibides in tabella equationis solis & directo. 35. re-
 uol. pro. 4. 6. secundis pone. 50.

Emendanda in tabulis solis.
 Anno. 2. a radice tabularum & directo diei. 5. martij. p
 secundis. 40. pone. 0. & directo diei. 11. decembris. p
 secundis. 56. pone. 46.
 Anno. 4. die. 20. february pro gra. 1. pone. 11.

Emendanda in tabula manuali.
 In tabula tabularum ad ingressum singularū in-
 feruēs ex directo anni xpi. 1452. sub marte pro. 59.
 pone. 69. & in eadē ex opposito anni xpi. 1512. sub
 ioue pro. 44. pone. 40.

In tabula tabularum ad oēs calculationes pro
 portionū inferuēs sub diebus. 4. ex directo m. 7.
 pro m. 21. pone. 25. & sub diebus. 6. ex directo g. 0/
 m. 48. pro. m. 58. pone. 48. & sub dieb^o. 11. ex dire-
 cto g. 0. m. 42. pro m. 44. pone. 42. & sub dieb^o. 8.
 ex directo g. 2. m. 0. pro g. 15. pone. 16. & sub dieb^o.
 9. ex directo g. 2. m. 18. p m. 44. pone. 42. & sub die
 b^o. 10. ex directo g. 2. m. 6. pro. m. 40. pone. 0.

In tabula quātitatū diez sub eleuatione poli
 g. 36. prope signū tauri. p m. 37. pone. 34. & sub. 42
 ex opposito. g. 6. geminorum pro m. 26. pone. 25. &
 ex directo gra. 9. eiusde ibide pro m. 52. pone. 25.
 & sub. 48. ex directo g. 21. tauri. pro m. 28. pone. 25.
 In tabula domorum prope diem. 11. february pro
 minutis hore. 42. pone. 52.

Emendanda in tabulis lune.
 Anno. 1. die. 27. iunij p gra. 16. pone. 6. & die. 31. de
 cēb. p m. 49. pōe. 40. & die. 1. feb. p m. 35. pone. 55.
 Anno. 2. die. 25. octob. virgule aspectus luminariū
 denotātes transferantur ad diem precedentem.
 Anno. 3. die. 16. maij pro fig. 7. pone. 6. & die. 23. iu-
 nij pro mi. 47. equationis pone. 48. & die. 26. feb.
 pro mi. 47. equationis pone. 46.

Emendanda in tabulis lune.
 Anno. 4. die. 29. ianuarij virgule aspectū trāfferā-
 tur ad diem precedentem.
 Anno. 5. die. 17. iunij pro mi. 31. pone. 41. & die. 2. fe-
 buary pro gra. 17. pone. 16.
 Anno. 6. die. 29. augusti pro mi. 41. pone. 42.
 Anno. 8. die. 14. apulis pro fig. 3. pone. 2. & die. 9.
 octob. pro gra. 7. pone. 9. Et ibidem in capite ta-
 bule. p numero tabularum lune. 6. pone. 8. & sub eo/
 dem pro. 1481. pone. 1480.

Emendanda in tabulis lune.
 Anno. 11. die. 21. iunij pro mi. 23. pone. 33. & die. 26.
 february p gra. 16. pone. 17.
 Anno. 12. die. 12. maij p gra. 23. pone. 22. & die. 4. oc-
 tobis pro gra. 20. pone. 19. & die. 24. eiusdem pro
 mi. 56. pone. 46.
 Anno. 14. die. 1. & 2. iulij vtrobiz p fig. 5. pone. 8. &
 die. 20. septemb. p m. 38. equationis pone. 48. & die
 1. octobis pro gra. 18. pone. 28.
 Anno. 16. die. 6. apulis p gra. 23. pone. 24.
 Anno. 18. die. 14. septē. p m. 30. pone. 36.
 Anno. 20. p dieb^o in annis posteriorib^o minuēdis
 in calce tabule apparētibus: scz. 3. 5. 3. pone. 3. 5. 7.
 Anno. 21. die. 8. augusti p gra. 11. pone. 13.
 Anno. 22. die. 17. iulij pro mi. 36. equationis pone
 39. & vltima feb. p m. 50. pone. 59.
 Anno. 27. die. 14. maij pro gra. 16. pone. 17.
 Anno. 29. die. 5. ianuarij pro fig. 9. pone. 8. & die. 7.
 eiusdem pro fig. 8. pone. 9.

In tabula coniunctionū et oppositionū luminariū
in anno. 28. noia mēsiū aug. et sep. prepositero ordi
ne appentes trāfferant put ordo mēsiū postulat.
In tabula mediū motū argumenti lune pro annis.
52. pone. 57.

In tabella veri motus capitis draconis in diebus
et directo diei. 22. p gra. 29. pone. 28.

In tabula mediū motus capitis draconis in anno
19. pro gra. 33. pone. 23.

In tabula diuersitatis aspectū sub. 14. iulij ex op/
posito horaz coniunctionis. 7. p minutis logitu/
dinis. 49. pone. 29. et in eadem in tabella martio in
seruiente pro hora coniunctionis. 1. minu. o. pone
horam. 1. mi. 30.

In tabula ad verificadū horā coniunctionis et aspe/
ctū sub gra. 11. mi. 36. capitalibus et directo arcus
distantie gra. 12. mi. 30. pro mi. 6. pone. 0.

Emendanda in tabulis saturni.

Anno. 16. die. vltia februarij p mi. 3. pone. 39.

Anno. 22. die. 10. ianuarij p gra. 11. pone. 12.

Prope finem harū tabularū dies mēsiū introi/
tuales. 57. 58. 59. et 60. inseruientes eo ordine
collocētur vt in pcedentibus ordinati pternunt.

Anno. 59. die. 10. augusti pro g. 17. pone. 27.

In tabulis centri saturni anno. 1. pro diebus. 12.
februarij pone. 21.

Anno. 12. die. 21. octobris pro gra. 6. pone. 7.

Anno. 14. die. 1. nouembis p g. 26. pone. 29.

Numeri capitales ānos a radice tabularū denotā
tes emendandi sunt a. 18. vsq ad. 24. inclusive.

Anno. 22. die. 1. februarij p g. 20. pone. 21. et die. 11.
eiusdem pro gra. 21. pone. 22.

Anno. 24. die. 11. octobris pro g. 26. pone. 25.

Pro. 12. dieb⁹ octobris et nouembis āno. 25. inser
uentibus pone vtrobiz. 21.

Anno. 45. die. 1. nouembis p. 15. pone. 16.

Sub anno. 51. pro annis xpi. 1513. pone. 1523.

Anno. 54. die. 11. februarij p m. o. pone. 9.

In tabulis argumenti saturni anno. 24. die. 11.
aprilis p gra. 36. pone. 26.

Anno. 28. die. 11. martij p fig. 11. pone. 10.

Anno. 36. die. 21. ianuarij p m. 29. pone. 23.

Anno. 39. die. 21. februarij p mi. 12. pone. 19.

Anno. 40. die. 21. februarij p mi. 11. pone. 12.

Anno. 52. die. 11. februarij p gra. 27. pone. 17.

Anno. 54. die. 11. augusti pro g. 25. pone. 15.

Anno. 55. die. 1. iulij p gra. 12. pone. 22.

Anno. 58. die. 11. martij p mi. 55. pone. 15.

In tabula latitudinis saturni septētrionali sub fig.
7. g. 26. cētri ex opposito fig. 5. g. 12. argu. p mi. 38

pone. 48. et sub fig. 9. g. 14. cētri et directo fig. 4. g.
18. argumēti pro mi. 26. pone. 36.

Emendanda in tabulis veri motus iouis.

Anno. 8. die. 8. iulij p g. s. pone. 18.

Anno. 25. die. 15. iulij pro mi. 17. pone. 18.

Anno. 44. die. 31. octobris pro gra. 18. pone. 19.

Anno. 45. die. 24. octobris p g. 24. pone. 14. et die
16. ianuarij p g. 29. pone. 19. et die. 28. februarij p g.
14. pone. 15.

Anno. 46. die. 8. decēbris p mi. 16. pone. 36.

Anno. 59. die. 24. decēbris p g. 17. pone. 18.

Anno. 70. die. 28. februarij p mi. 26. pone. 56.

Anno. 71. die. 28. februarij p mi. 57. pone. 27.

In tabula centri iouis pma numeri signorum
sub annis xpi apparētes emēdādi sunt. supra ānū
g. xpi. 1477. loco. 5. pone. 6. post que 7. s. 9. seqnt.

Anno. 22. die. 1. iulij pro mi. 46. pone. 56.

Anno. 45. die. 11. decēbris p g. 15. pone. 16.

Anno. 62. die. 11. nouēbris p g. 15. pone. 14.

Sub āno xpi. 1539. p fig. 8. pone. 9.

Sub āno xpi. 1545. pro fig. 3. pone. 2. et sub. 1546. p
4. pone. 3. et sub. 1548. pro. 6. pone. 5.

Anno. 77. die. 21. decēbris pro mi. 21. pone. 12.

In tabula argumēti iouis āno. 21. die. 21. ianua
rij pro mi. 25. pone. 52.

Anno. 35. die. 1. nouembis pro mi. 42. pone. 43.

Anno. 39. die. 11. nouembis p g. 78. pone. 27.

Anno. 52. die. 1. ianuarij p mi. 29. pone. 59.

Anno. 56. die. 1. nouembis pro mi. 25. pone. 23.

Anno. 57. die. 11. ianuarij pro mi. 26. pone. 56.

Anno. 68. die. 1. februarij pro mi. 22. pone. 42.

Anno. 70. die. 1. martij pro fig. 6. pone. 5.

Anno. 80. die. 1. decēbris pro mi. 7. pone. 6.

Anno. 82. die. 1. martij pro mi. 16. pone. 19.

Anno. 83. die. 11. septēbris pro mi. 18. pone. 19.

In tabula latitudinis iouis meridionalis p fig.
1. gra. 18. argumēti: signis. 5. g. s. cētri inseruic/
tibus pone fig. 4. gra. 18.

Emendanda in tabulis veri motus martia.

Anno. 1. die. 11. augusti pro g. 29. pone. 28.

Anno. 4. die. 16. septēbris pro mi. 25. pone. 52.

Anno. 7. die. 1. iunij pro mi. 50. pone. 15.

Anno. 8. die. 21. septēbris pro gra. 19. pone. 9.

Anno. 12. die. 1. martij pro mi. 29. pone. 28.

Anno. 13. die. 1. martij pro mi. 28. pone. 38.

Anno. 15. die. 6. maij pro gra. 27. pone. 25.

Anno. 31. die. 16. iunij pro mi. 23. pone. 32.

In ianuario anno. 25. inseruente pro diebus
21. primo occurrentibus pone. 11.

Anno. 28. die. 21. decēbris pro g. 7. pone. 8.

Anno. 35. die. 1. februarij. pro. m. 27. pone. 57.

Anno. 44. die. 6. iunij pro m. 59. pone. 29.

Anno. 49. die. 26. decēbris pro m. 49. pone. 59.

Anno. 62. die. 21. nouēbris pro m. 46. pone. 49.

Anno. 67. die. 16. martij pro m. 56. pone. 59.

Anno. 77. die. 11. decēb. p g. 18. pōe. 14. et die. 16.
eiusdē pro gra. 47. pone. 17. et ibidem p diebus.
21. ianuarij primo occurrentibus pone. 11.

In tabula equatiōis martis sub signo arietis
ex opposito m. 13. sub aquario pro g. 1. pone. 2. et ex
opposito m. 13. sub aquario pro g. 3. pone. 4.

In tabula centri martis anno. 3. die. 21. iunij p
gra. 3. pone. 4.

Anno. 9. die. 21. ianuarij pro fig. 7. pone. 8.

Anno. 7. die. 11. septēbris pro mi. 22. pone. 32.

Anno. 8. die. 21. octobris pro gra. 6. pone. 7.

Anno. 11. die. 11. februarij pro mi. 44. pone. 14.

In tabula argumēti martis āno. 15. a die. 21. iu
nij vsq ad. 21. die octobris oēs nūeri signorū gra/
duū et minutop trāfferēdi sūt: vt videls diei. 21. iu
nij corrdēat. 8. 9. g. 20. m. 1. Die aut diei iulij. 8.
9. g. 25. m. 23. et diei. 11. eiusdē. 8. 10. g. o. mi. 41. ac
11. diei. 8. 10. g. 5. mi. 57. rīdeant. Post hec diei. 1.
aug. corrdēat. 8. 10. g. 11. mi. 39. et. 11. diei. 8. 10. g.
16. mi. 46. diei vō. 21. 8. 10. g. 21. mi. 15. et diei
11. eiusdē. 8. 11. g. 2. m. 8. ac. 21. diei. 8. 11. g. 6. m. 57.
Octobris postremo pme diei. 8. 11. g. 11. mi. 36. et
11. diei. 8. 11. g. 16. mi. 11. ac. 21. tandē eiusdē diei. 8.
11. gra. 20. mi. 39. corrdēant. sic enim tutior
erit q̄ eisdē transferendo.

Anno. 30. die. 11. augusti pro gra. 22. pone. 24.

Anno. 32. die. 11. nouembis pro gra. 16. pone. 14.

Anno. 35. die. 1. iunij pro gra. 8. pone. 4.

Emendanda in tabulis veri motus veneris

Anno. 1. die. 11. septēbris pro mi. 50. pone. 55.

Anno. 8. die. 16. iulij pro gra. 5. pone. 6.

In tabella scda equatiōis veneris ppe quartā
reuelationē pro gra. 5. mi. 55. pone. 5. mi. 50.

In tabula latitudinis veneris sb fig. 0. g. 6. cē
tri ex directo g. 4. mi. 24. argumēti p g. 1. pone. 2.
et sb. 0. gra. 18. cētri ex opposito fig. 1. gra. 24. de
lēda ē nota me. Et sb fig. 2. gra. 12. cētri ex directo
gra. 4. mi. 0. ponēda ē nota me. et sb fig. 5. g. 18. cē
tri ex directo fig. 0. g. 18. argumēti p nota sep po/
ne me. et sub fig. 7. g. 6. ex opposito fig. 1. gra. 18. p
mi. 12. pone. 11. et sub fig. 11. gra. 12. ex directo fig.
0. gra. 12. pro mi. 6. pone. 7.

Emendanda in tabulis veri motus mercurij.

Anno. 6. die. 4. septēbris pro mi. 47. pone. 46.

Anno. 7. die. 8. augusti pro gra. 3. pone. 6.

Anno. 15. die. 24. februarij pro mi. 47. pone. 54.

Anno. 18. die. 28. nouembis pro mi. 4. pone. 34.

Anno. 32. die. 8. iunij pro gra. 24. pone. 21.

Anno. 34. die. 4. iulij p m. 10. pōe. 12. et die. 31. eiusdē
p g. 18. pōe. 28. et die. 20. nouēb. p g. 18. pōe. 16.

Anno. 39. die. 30. septēbris pro gra. 18. pone. 19.

Anno. 41. die. 20. martij pro gra. 14. pone. 13.

Anno. 43. die. 28. nouēbris pro gra. 16. pone. 26.

Anno. 46. die. 20. februarij pro mi. 14. pone. 44.

Pro dieb⁹. 30. ianuarij āno. 49. inseruētib⁹ pōe. 31.

Anno. 54. die. 20. maij pro mi. 48. pone. 58.

Anno. 58. die. 24. iulij pro mi. 49. pone. 59.

Anno. 60. die. 16. nouēbris pro mi. 38. pone. 34.

Anno. 73. die. 24. ianuarij pro gra. 28. pone. 18.

Anno. 78. die. 8. nouembis pro gra. 10. pone. 15.

Anno. 79. die. 4. octob. pōaf character scō: piōis.

Pro dieb⁹. 30. ianuarij āno. 81. inseruētib⁹ pōe. 31.

Anno. 82. die. 20. mar. p character tauri pōe. arces.

Anno. 83. die. 8. iunij pro gra. 8. pone. 4.

Pro. annis. 89. mensibus iulio augusto sep. et no/
uembri inseruētibus pone. 87.

Anno. 88. die. 16. maij pro mi. 4. pone. 44.

Anno. 91. die. 24. nouembis pro gra. 26. pone. 29.

Anno. 95. die. 20. aug. pro gra. 23. pone. 24.

In tabula cētri mercurij āno. 1. die. 11. augusti
pro gra. 0. pone. 1.

In tabula argu. mercurij anno. 9. die. 1. ianua
rij pro fig. 11. gra. 1. pone fig. 1. gra. 11. et ibides die
1. septēbris p nūero minutop icognito pone. 49

Anno. 10. die. 21. septēbris pro gra. 7. pone. 8.

Anno. 13. die. 21. aprilis pro gra. 24. pone. 28.

Anno. 15. die. 21. februarij pro mi. 4. pone. 14.

Anno. 19. die. 11. septēbris pro gra. 19. pone. 18.

Anno. 20. die. 1. aprilis pro mi. 0. pone. 30.

Anno. 37. die. 11. octobris pro gra. 8. pone. 9. et ibi
dem pro diebus. 11. decēbris vltimis pone. 21.

In tabula diuersitatis motū mercurij i qlibet
die sb fig. 1. g. 6. cētri ex opposito fig. 3. g. 21. argu
mēti p m. 59. pōe. 58. et i bo ordie microp lateralū
ascēdēdo videls crescētū p fig. 9. g. 11. pone fig.
9. g. 18. et sub fig. 4. g. 0. cētri ex directo fig. 5. g. 21.
pro gra. 1. pōe. 0. et pro fig. 2. gra. 18. argumēti p i
mo tibi occurrentibus: ac fig. 4. m. 24. cētri inser
uentibus pone. 8. 2. gra. 12.

In tabula latitudinis mercurij pro fig. 0. g. 0.
argumēti pōe fig. 1. g. 0. et sb fig. 8. g. 6. cētri ex op
posito fig. 1. g. 0. argumēti p mi. 44. pone. 34. et sb
fig. 9. gra. 18. ex directo fig. 9. gra. 0. argumēti
pro mi. 44. pone. 42.

eorum affluenti. Quod si ab angulo celi postremo subtractio fieri nequeat: subtrahere angulum ipsum eodem ab ipsa parte proportionali: et relinquatur declinatio quesita: alterius tamen denominationis quam erat angulus celi. Hanc fere lege propositum absolues: si vel longitudo tamen vel latitudo in lateribus tabularum expressa non fuerit. de differentia igitur anguli celi et numeri immediate sequentis vel collateralis prout ratio experit: accipe modo supradicto partem proportionalem. quam adde angulo celi: vel ex eodem deme: iuxta doctrinam supra habitam: et habebis quesitum. Tametsi pro planetis et stellis quibus latitudinis non egredientibus tabule hec prout sunt: ex tabula tamen stellarum fixarum has precedenti nonnullarum insigniorum declinationes et ascensiones rectas elicere potes. Quas post singulorum graduum longitudinalium earundem stellarum variationem ex tabulis Jo. de monte regio vel alijs quibusvis renouabis ubi opus fuerit. Exemplari autem calculo rem facilius accipies. Habeat igitur planeta vel stella que perit. 12. m. 15. leonis: cum 4. m. 20. latitudinis septentrionalis: cuius ab equatore declinationem cupio. Accepto ergo signo in fronte tabule sue septentrionalis: et sub ipso in prima versus sinistram lineam gradu eiusdem duodecimo inuenio in columna numero latitudinali in fronte apparentis subiecta numerum anguli celi. 21. m. 4. cuius et numeri immediate subsequenti differentia est. m. 17. de quibus accipio partem proportionalem secundum proportionem minorum. 15. longitudinis ad. 60. quartam scilicet partem: que est. m. 4. 2. 15. Hec autem pars proportionalis minuenda est: quod numerus subsequens angulum eodem minor eo fuerit. Differentia deinde anguli celi et numeri sibi sinistrorsum collateralis est. m. 58. cuius pars proportionalis secundum proportionem minorum. 20. latitudinis ad. 60. est. m. 19. 2. 20. angulo celi addenda: quia numerus collateralis ipsum excessit. Dempta igitur parte proportionali longitudinis ex illa latitudinis manent. m. 15. 2. 5. que adiungo angulo celi: et inuenio declinationem planete septentrionalis. 21. m. 19. 2. 5. Reliquas autem varietates operationum facile ex iam dictis ediscere potes.

Secundum Problema

Ascensionem rectam planete vel stelle cuiusvis facilius dinumerare. Ex tabula medij celi et horis: recti hinc facile experit: si stella tua latitudine penitus caruerit. Signum namque stellam propositam tenens in fronte tabule: et gradum eiusdem in latere sinistro accipiendo angulus celi in area tabule inuentus ascensionem quesitam numerabit. Planeta autem vel stella tui propositi latitudinem habente: per tabulam celi mediationum idem efficies: accipiendo signum in fronte tabule sue partis: quam titulus patefaciet: et in prima lateris sinistri lineam gradum eiusdem. ex cuius directo sub gradu latitudinis in capite tabule expresso angulus celi ascensionem tibi quesitam manifestabit: si planeta tuus vel stella signum boreale possidet. Si vero in aliquo signorum australium fuerit: eidem ascensionem nunc inuenite adde. 90. et aggregatum si. 360. non excedit: pro ascensione quesita habeto. Quod si ex dicta additione plus quam 360. forte excreuerint: tunc itaque abiectis. 360. gradibus residuum ascensionem quesitam computabit. Si autem longitudo vel latitudo tue stelle vel vtraque in lateribus tabularum precise non esset expressa: cum numeris vtriusque proximo minoribus iuxta doctrinam precedentis angulum eodem in tabula inuestiga. Quam subtrahere a numero immediate ei subiecto accommodatis. 360. gradibus si opus fuerit. et de differentia eorum accipe partem proportionalem secundum proportionem minorum iuxta gradus longitudinis existentium ad. 50. minutam. Quam partem proportionalem serua cum nota additionis. semper enim hec adden-

da est in hoc negotio. Deinde confer angulum eodem ad numerum ei collateralalem dextrum vel sinistrum: uti processus latitudinis exigit. et minore eorum dempto ex maiori: de differentia accipe partem proportionalem secundum proportionem minorum que sunt iuxta gradus integros latitudinis ad. 60. m. Quam partem proportionalem etiam serua cum nota additionis si angulus celi minor fuerit numero collateralali: vel diminutionis si eundem excesserit. Quod si hec etiam addenda fuerit: iunge eas simul: conuertensque angulo celi adde. Si autem hec pars proportionalis ultimo inuenta minuenda fuerit: subtrahere minorem a maiori: differentiamque earum adde angulo celi: vel ab eodem deme: prout nota pars proportionalis maioris admonet. et quod ex additione conuertitur: vel post subtractionem relinquas: ascensionem rectam quesitam numerabit. Pro ascensionibus autem rectis stellarum ultra. 8. gradus ab eclipctica recedentium habebis presertim de sole. Exemplaris autem numeratio talis erit. Sit planeta vel stella cuius ascensionem rectam quero in 12. m. 15. acrij: cum latitudine septentrionali. 4. m. 20. Intra ergo in tabulam celi mediationum cum signo in fronte tabule septentrionalis eidem inferentis: et ex directo 15. eiusdem sub. 4. latitudinis inuenio in angulo celi. 133. m. 19. cuius anguli celi et numeri immediate subsequenti differentia est. m. 59. de qua accipio partem proportionalem secundum proportionem minorum. 15. longitudinis ad. 60. que est. m. 14. 2. 45. addenda. simili modo conferendo angulum eodem ad numerum versus dextram sibi collateralalem addisco eorum differentiam esse. m. 17. quorum pars proportionalis secundum proportionem minorum. 20. latitudinis ad. 60. est. m. 5. 2. 40. minuenda. Dempta igitur hac ex illa: relinquatur mihi. m. 9. 2. 5. que addo angulo celi: et colligo. 133. m. 28. 2. 5. quibus addo semicirculum scilicet. 90. quia stella mea signum australe occupat: et conuertunt. 233. m. 28. 2. 5. ascensio. recta stelle mee quesita. Reliqua haud difficiliora videbuntur: si hec bene addidit.

Tertium

Problema

Ascensionem obliquam vel descensionem planete vel stelle cuiusvis: ac arcum cuiusvisque vel puncti eclipctice dati dinumerare. Habeas primo declinationem et ascensionem rectam puncti cuius ascensionem obliquam cupis per doctrinam antecedentium: quas serua. Deinde gradum elevationis polaris tue regionis in fronte tabule differentiarum ascensionum considera. sub quo descende in columnam eidem subiecta quousque perducis ad numerum gradui declinationis supra seruata in prima linea versus sinistram patenti correspondentem seu oppositum. Talis enim numerus differentiam ascensionum recte et oblique scrutade tibi patefaciet. Hanc igitur ascensionum differentiam adde dicte ascensionem recte: stella in partem austrinam declinante. vel ex eadem deme si aquilonem habuerit declinationem. sic enim constabis vel residuabis descensionem obliquam stelle vel puncti celi quesitam in horizonte proposito. Quod si arcus cuiusvis eclipctice ascensionem obliquam computare iuberis: puncti terminatis arcum propositum quere modo dicto ascensionem obliquam: ea namque est ascensio obliqua correspondens arcui eclipctice proposito: computanda quidem a sectione vernali si arcus eclipctice datus ab eadem sectione initium sumpsit. Si autem aliunde arcus quispiam datus exortetur: quere modo dicto ascensiones obliquas principio et fini eius debitas: demptaque ascensione obliqua principio ex illa finis: accommodato integro circulo ubi opus fuerit: relinquatur tibi ascensio obliqua arcus propositi. Descensionem demum arcus cuiusvis eclipctice numeraturus: adde arcui proposito semicirculum: si a sectione vernali sumpsit initium. et aggregati arcus eclipctice ascensionem ut supra

metire. Ex qua deme semicirculū: et relinquatur tibi descensio que sita ab ariete
 cōputāda. Si ꝑo arcus ecliptice datus aliunde sumpserit initū: arcus eidē dia-
 metraliter oppositi quere ascensionē obliquā vt dictum est. que descensionē arc-
 tus propositi equatur. Arcus autē diametraliter oppositos intellige: quorū princ-
 pia inuicem et fines diametraliter opponūtur. Memento tamē agendū esse du-
 plici introitu vt aisset: si que vltra gradus integros minuta declinationē: aut ele-
 uationē polari: aut vtriusq; adhaferint: prout in precedentibus didicisti. **¶** Pre-
 rea sūmopere animaduertēdū est: qd licet tabule he pro planetis tm ac stellis fixis
 vltra .32. gradus ab equatore haud quaquā recedētib; cōtēte videant. Quia
 tamē nōnullē stelle multo latius euagātur: vt in primo problemate dictum est:
 consultū fuit supplere numeros tabulares huiusmodi stellis seu eorūdem decli-
 nationibus metam prememorata transgredi tibus in omni regione inferiētēs.
 Quorū series ab eleuatione polari .30. graduū initiū sumentēs: in calce his anne-
 ctere ratio opificij coegit. Quibus vt licebit quotiēs numeri columnarū sub
 indice radice modo supra dicto cū gradibus declinationū inuestigandi ob cau-
 sam memoratā defecerint. Neq; ob hoc loca minoris latitudinis: quib; hoc sup-
 plementū non seruit: defraudari debent: ne tabulas has imbecilliores vel man-
 cas quispiam suspicetur. Numeri circō eleuationē polari .33. graduū subiecti
 capita supplementorum singulis regionibus has pzeuntibus prebebunt: si gra-
 dibus declinationum in latere sinistro apparentium pro eleuationibus polari-
 bus modo: et numeris capitalibus eleuationes polares exprimentibus viceversa
 pro declinationibus vtuntur. **¶** Verba compluscula vident: exercitatio autē sup-
 putatoria tam breuis q̄ fa. illis existit. Reperitur igitur stella primi problema-
 tis: que habuit declinationē borealem. §. 21. m. 19. cuius ascensionem rectam per
 doctrinam precedentis inuenio. §. 136. m. 1. 2. 35. quā seruo. Volo modo ascensio-
 nem eiusdem obliquam computare in horizonte supra quem polus septentrio-
 nalis eleuatur. §. 4. m. 15. In fronte ergo tabule differentiarū ascensionaliū. §.
 42. eleuationis polariē: et in prima sinistri lateris linea. §. 21. declinationis quero:
 et in angulo eorum cōi inuenio. §. 20. m. 13. cuius anguli cōis et numeri immediate
 subsequētis differentia est. §. 1. m. 7. de qua accipio partem proportionalem fm
 proportionem minuto. ū. 19. gradibus integris declinationis adherentiū ad .60.
 que est. m. 21. 2. 13. addenda. Similiter confero angulū cōem ad numerū sibi col-
 lateralem eleuationis polari. 43. graduū subiacentē. et de differentia eorū: que est
 m. 46. accipio partem proportionalem fm proportionem minuto. ū. 15. ad .60. et est
 m. 11. 2. 30. minuenda ab angulo cōi. Dempsta igitur hac ex illa: manent. m. 9. 2.
 43. que adijcio angulo cōi: et colligo differentiam ascensionalem. §. 20. m. 22. 2. 43.
 Quā demo ex ascensione recta supra seruata: et relinquūtur mihi. §. 115. m. 42. 2.
 52. ascensio scilicet obliqua stelle que sita. **¶** Exemplū item aliud per breue cape.
 Habeat stella quepiam declinationem borealem 36. graduū: et ascensionē rectam
 §. 164. m. 40. cuius ascensionē obliquā in regione latitudinis. 25. graduū tubeor
 computare. Sed quia gradus declinationis in latere sinistro nō inuenio: quero
 ibidem. §. 25. latitudinis regionis: et §. 36. declinationis viceversa in ordine nu-
 mero: ū capitaliū eleuationes polares exprimentū. et in angulo eorū cōi in area
 tabule offendo differentiam ascensionalem. §. 19. m. 48. Quā minno ex ascensione re-
 cta stelle memorata: et relinquatur mihi ascensio eiusdem obliqua. §. 144. m. 52. qd est
 ppositū. Reliqs autē varietates opationū ex iam nūc memoratis facile intelliges.

Quartum Problema.

Arcum vel punctū ecliptice ascensionē cuiusq; vel descensionē date cor-
 respondentē: ac punctum ecliptice cum quo stella queuis celum me-
 diat: et item cū quo oritur aut occidit in horizonte quocūq; determina-
 re. Ascensionē rectam stelle per secundū habitam: vel alē propositam
 quere in area tabule ascensionū rectarū: que et tabula mediū celi et horizontis re-
 cti inscribitur. et ex directo eius in fronte quidem signū conspicias: in latere autē
 sinistro gradus eiusdem: ascensionē recte propositę correspondens tibi offeretur:
 cum quo videlicet stella tua mediū celi attinget. **¶** si ascensio proposita introcūti
 tibi in area tabule precise non occurrerit: accipe duas ascensiones rectas in tabu-
 la expressas: quarū altera quidem proximo minor extat ascensione proposita: al-
 tera autē immediate maior. et minore earū ex maiori dempta: numerū reliquū apel-
 labis diuisorem. eandem rursus minorem ex ascensione recta proposita minue: et
 residuū duc in .60. et productū per dictum diuisorem partire: resoluēdo vtrūq; in
 minuta si opus fuerit. et numerus resultat minuta tibi offeret addenda semper
 numero graduū ecliptice ex directo ascensionis recte minoris inuenio. Adde
 igitur ea dicto numero graduū: et aggregatū arcum ecliptice vel punctū ascen-
 sionē recte propositę correspondentem vel coascendentem que sita: aut cum quo stel-
 la pposita celū mediatte docebit. **¶** Pari fere via ascensionib; obliquis quibusuis
 vel descensionibus punctū ecliptice coascendentē vel condescendentē cogno-
 sceres: si tabulas ascensionū obliqarū tue regionis inseruientes haberes. Quib;
 deficientib; hoc mō opare. **¶** Ita ascensio obliq; pcedēs: vel alē pposita: que eā in
 tabula ascensionū rectarū memorata: vel numerū ei viciniorē: si precise ibidē nō ap-
 paret. et vbi eā inueneris accipe graduū ecliptice eidē in latere sinistro corūden-
 tē. cui; differentia ascensionale pcedēs addisce: eāq; ascensionē date adde: si in me-
 dietate boreali tabule inuenitur. vel ex eadē minue: si in medietate austrina eam
 inueneris. **¶** Medietatē tabule borealē appello a principio arietis vsq; in finē vir-
 ginis: reliq; ꝑo pars austrina nūcupabit. sic enī alia ascensio emerget: cuius arcū
 ecliptice mō dicto: ac eiusdē rursus differentia ascensionale scrutare. **¶** Hui; autē dif-
 ferentię ascensionalē et alteri; supra habite differentia p subtractionē vni; ab altera co-
 gnosces. quā adde ascensionē vltimo in tabula inuēte: si differentia ascensionalē prius
 habita minor: secūda fuerit. vel hanc ex eadē minue: si prima secūda excesserit. et
 vbi aggregatū illud vel residuū in tabula apparet: inuenies in latere sinistro tabu-
 le punctū ecliptice que sitū vel ppinquū. Quere ergo eius pcedens ascensio-
 nē obliquā. q̄ si equalis fuerit ascensionē tue propositę: ille idē gradus est que que-
 rebas. **¶** Si autē eandem excesserit: vel ab eadem excedatur: quere ascensionē obli-
 quā gradus proxime precedentis vel sequentis iuxta estimationē rationabilem
 donec ascensio obliqua propositę equalis tibi occurrat. Quia habita: gradus ecly-
 ptice eidē coascendens in latere sinistro pari lege qua ille cum quo stella queuis
 celū mediat indagati tibi patebit. Sed punctū ecliptice descensionē cuiusq; cor-
 respondentem indagaturus: ipsi descensionē date. §. 180. accumula: et aggregati
 tanq; ascensionē oblique arcum siue punctū ecliptice cōgruentē modo dicto ad-
 disce: a quo sex signa cōia deme: et residuabis arcū ecliptice vel punctū que sitū.
¶ Nec documēta cōia sunt ascensionib; vel descensionib; stellarū quarūuis ac arcū
 ab ariete incipiētib;. **¶** Nā si aliunde inciperēt: inuēnda eēt mō dicto duo puncta:
 quorū alterū qdē pncipio: alterū autē fini tal' ascensionis vel descensionis obliq; rīde